
ỦY BAN NHÂN DÂN  

  TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2959/QĐ-UBND         Vĩnh Long, ngày 22 tháng 12 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc công nhận kết quả trúng đấu giá quyền sử dụng đất để cho thuê, 

phương thức trả tiền thuê đất hàng năm khu đất diện tích 55.265,3m
2
 

tại phường Đông Thuận, thị xã Bình Minh 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương 

ngày 22/11/2019;       

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về việc quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 10/2023/NĐ-CP ngày 03/4/2023 của Chính phủ về việc sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các nghị định hướng dẫn thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 14/2015/TTLT-BTNMT-BTP ngày 04/4/2015 của Bộ 

Tài nguyên và Môi trường và Bộ Tư pháp quy định việc tổ chức thực hiện đấu giá quyền 

sử dụng đất để giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất; 

Căn cứ Thông tư 48/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính về việc quy 

định chế độ tài chính trong hoạt động đấu giá tài sản; 

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ Trình số 5350/TTr-STNMT 

ngày 14/12/2023.  

QUYẾT ĐỊNH:   

Điều 1. Công nhận kết quả trúng đấu giá quyền sử dụng đất để cho thuê, phương 

thức trả tiền thuê đất hàng năm khu đất diện tích 55.265,3m
2
 tại phường Đông Thuận, thị 

xã Bình Minh, như sau:  

1. Tổ chức trúng đấu giá quyền sử dụng đất thuê là Công ty Cổ phần đầu tư số 10. 

Địa chỉ: Số 45 Quốc lộ 1A, ấp Phú Thạnh, xã Tân Phú Thạnh, huyện Châu Thành A, tỉnh Hậu 

Giang. 

- Người đại diện theo pháp luật: Ông Vũ Đức Quang, sinh ngày 27/9/1974. CCCD 

số: 079074029223; ngày cấp:  09/8/2021; nơi cấp: Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự 

xã hội. 

2. Tài sản trúng đấu giá:   

- Quyền sử dụng đất thuê thuộc thửa đất số 115, tờ bản đồ số 19, diện tích 

7.446,3m
2
 và thửa đất số 117, tờ bản đồ số 19, diện tích 47.819m

2
 tại phường Đông 

Thuận, thị xã Bình Minh, tỉnh Vĩnh Long. 



2 

 

 

- Mục đích sử dụng đất: Đất thương mại, dịch vụ. 

- Thời hạn sử dụng đất: 50 năm kể từ ngày phê duyệt kết quả trúng đấu giá. 

- Hình thức sử dụng đất: Thuê đất trả tiền hàng năm. 

- Số tiền trúng đấu giá quyền sử dụng đất thuê: 1.600.000.000 đồng/năm (Bằng 

chữ: Một tỷ, sáu trăm triệu đồng trên năm). 

3. Phương thức, địa điểm, thời gian phải nộp tiền trúng đấu giá: 

Sau khi có Quyết định công nhận kết quả trúng đấu giá quyền sử dụng đất thuê 

của Ủy ban nhân dân cấp có thẩm quyền. Người trúng đấu giá quyền sử dụng đất thuê có 

trách nhiệm nộp tiền thuê đất theo Thông báo nộp tiền của cơ quan Thuế và chuyển 

chứng từ đã nộp tiền cho cơ quan tài nguyên và môi trường để làm thủ tục ký Hợp đồng 

thuê đất, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác 

gắn liền với đất theo quy định tại Điều 13 Thông tư số 14/2015/TTLT-BTNMT-BTP.  

Trường hợp người trúng đấu giá không nộp tiền hoặc nộp không đủ tiền trúng đấu 

giá quyền sử dụng đất theo quy định tại khoản 2 Điều 3 Nghị định số 10/2023/NĐ-CP thì 

Ủy ban nhân dân cấp có thẩm quyền hủy Quyết định công nhận kết quả trúng đấu giá 

quyền sử dụng đất. 

4. Cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, giao đất trên thực địa cho người trúng 

đấu giá: 

 Sau khi người trúng đấu giá quyền sử dụng đất thuê nộp chứng từ đã thực hiện 

nghĩa vụ tài chính, cơ quan tài nguyên và môi trường trình cấp giấy chứng nhận quyền sử 

dụng đất, ký hợp đồng thuê đất đối với trường hợp thuê đất; tổ chức bàn giao đất trên 

thực địa và trao Giấy chứng nhận; chỉ đạo Văn phòng đăng ký đất đai cập nhật, chỉnh lý 

cơ sở dữ liệu đất đai, hồ sơ địa chính theo quy định tại khoản 2 Điều 3 Nghị định số 

10/2023/NĐ-CP. 

Điều 2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường, Trung tâm Phát triển Quỹ đất tỉnh 

Vĩnh Long, Cục Thuế tỉnh, UBND thị xã Bình Minh phối hợp các đơn vị liên quan triển 

khai thực hiện theo quy định.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và 

Môi trường, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Tư pháp, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã Bình Minh, Giám đốc Trung tâm Phát triển Quỹ đất 

tỉnh Vĩnh Long, Thủ trưởng các tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.  

Nơi nhận:     
- Như điều 3; 

- TT UBND tỉnh; 

- LĐ VPUBND tỉnh;   

- Phòng KTNV; 

- TTTH-CB; 

- Lưu: VT, 6.06.05. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2023-12-26T08:58:33+0700




